
АДМ ИНИСТРАЦИЯ КИ РЖ А ЧСКО ГО  РАЙОНА ВЛАДИМ ИРСКОЙ ОБЛАСТИ

© С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации 
Киржачского района Владимирской области от 08.12.2021 
№1792 «Об утверждении перечней главных
администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Киржачский район, главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Киржачский район, главных 
администраторов доходов —  органов администрации 
Киржачского района Владимирской области, 
администрирующих доходы бюджетов поселений, а также 
порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни»

В соответствии с приказом Минфина России от 01.06.2023 №80н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Киржачского района 
Владимирской области от 08.12.2021 №1792 следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов 
бюджета муниципального района» изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового управления администрации Киржачского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года, 
подлежит размещению на сайте администрации Киржачского района
Владимирской области.



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Киржачского района 
Владимирской области 
от 10.11.2023 № 1605

Перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального района

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального района, наименование 
кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального района

главного
админист­

ратора
доходов

вида(подвида) доходов 
бюджета 

муниципального района

Межрегиональное управлени 
природопользования по I

е Федеральной службы по надзору в сфере 
>ладимирской и Ивановской областям

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов
048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа

048 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по 
Владимирской, Костромской и Ивановской областям

081 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения



финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

Управление Федеральной налоговой службы по Владимирской области
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, 
полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в связи 
с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей)

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5000000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

consultantplus://offline/ref=81BA4F6B1F1EE5173BE88BCE098F229CC1B6CC0C85BD399F14228DAAC9191297DF5116D509CEA98528A6B130327F049786FEE23EDEE3tAy4J
consultantplus://offline/ref=81BA4F6B1F1EE5173BE88BCE098F229CC1B6CC0C85BD399F14228DAAC9191297DF5116D709C7A78977A3A4216A720D8099FEFD22DCE1A5t7yFJ
consultantplus://offline/ref=81BA4F6B1F1EE5173BE88BCE098F229CC1B6CC0C85BD399F14228DAAC9191297DF5116D709CEA4877DFCA1347B2A00898EE1FD3DC0E3A77Et7yBJ
consultantplus://offline/ref=719BDF16A076BCAFDE37913CC856F94AA775DB2985DDFBB85BB01D708B97E670DA579F266D402F60891509131E8475C084A3862C2965Q9TFN
consultantplus://offline/ref=719BDF16A076BCAFDE37913CC856F94AA775DB2985DDFBB85BB01D708B97E670DA579F246D402262DC4F191757D278DD85BC992F37659EFDQ1TFN
consultantplus://offline/ref=719BDF16A076BCAFDE37913CC856F94AA775DB2985DDFBB85BB01D708B97E670DA579F246D49216CD6101C02468A76DE9BA399302B679CQFTEN


182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)



182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц
182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет 
и бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Владимирской области

188 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)



Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии 

по Владимирской области
321 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

Администрация Губернатора Владимирской области
503 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

503 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 18 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
защиты Государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за

consultantplus://offline/ref=AEE27B532FD32B01F7F6AB88F59F4C22ED340AC2BA696ECD148F7EBF33AE714E52E4286EE48D72C2AD7A7C3EB9F549FE43DBE21B1CE3719FaDlEN
consultantplus://offline/ref=726341249C49132D18B3B16F3703B9C836427489D28848CD13F9E1BBCAB10AB54ED58BC446F8AC769232B4E2EABF6AD63F3E755CAB491CA2yEmCN
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4516C3298C93E9C6C708C9ACD037C8E83E1684953A9936757439F6FF57826E0AE6476A2AFFB579ACE2DFp2N
consultantplus://offline/ref=6A36D4A98B1EEC2F42D5331DFEE92A11C66702EF9A7E47E493363BE5F91E51C92D29E64F967E760587B7B8A4E663F3386E34A68FC099DCA2z2r0N
consultantplus://offline/ref=3B6540BB1FC5439905533753EE28183A1EC5F56CE8C158E0F5C6D79B8596A8DA94E40C043996F98D12EC60BE0429CBD9348E5E06C77BE24BQ9w6N


административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

Министерство по организации д
архивов В

еятельности мировых судей, органов ЗАГС и 
владимирской области

518 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

518 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

518 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

518 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

518 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

518 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

consultantplus://offline/ref=37A61E64A192F6076FE45BA42D88E3C0E271B046DBDD590C96FCF0838DDB0CF957734125D6FA06AFDF64D504801F12D6FFE3D16E0A457907z949N
consultantplus://offline/ref=BFC483DDF71DCA9D860E8F183F2015D0F86FB5762580D58763F9AAFCAFC8652232964EAD5F2A5E63BD262D59ADAD6282851DAB659FEA17F7NDh2G


главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

518 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

518 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их пра

518 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

518 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

518 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

Инспекция государственного жилищного надзора Владимирской области
535 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам,

consultantplus://offline/ref=DF6888C586E06DDD9913EA46C0591FC146E163D8A941AA8A424ED883DC52E67C03447AD831A574E6A019806F7C050527724BDD6BC2AEg0k5G
consultantplus://offline/ref=0FEB93647ABC25D5306F71F31E397EEB5B9BE0B6EAB1B657904A9D8273A818AB7FAB9265C7E470134F0EBE4BCEFA52089BA58F948F92F46Fp8tCG
consultantplus://offline/ref=08088C7614936749D44A4FAF6DE0274BF431FED76252A947B0D6ADE8EAAD0AE68970FB9D4C4A9054171AAC80EB45E0DF2E7246985E184DDCZ3w3G
consultantplus://offline/ref=F10087BC6A56BE7B7404875C7C464B735E7E70AF853D37A40B4782CC8E9D30719157EF998E6DF70BD390947FE5BEAF5F713713AC89A397207Cx2G


действовавшим в 2019 году
Министерство лесного хозяйства Владимирской области

554 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

554 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

Инспекция государственного надзора в сфере охраны и использования объектов
животного мира Владимирской области

581 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

Инспекция государственного административно-технического надзора
Владимирской области

599 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

Администрация Киржачского района Владимирской области
703 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции
703 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий



муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

703 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

703 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

703 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов

703 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

703 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

703 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

703 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

703 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

703 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

703 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,



находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

703 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

703 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

703 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

703 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

703 1 14 06325 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов

703 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) муниципальных 
районов за выполнение определенных функций

703 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля

703 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области

consultantplus://offline/ref=3611476C8F63400B20E7587BFF5BCF45B592D23589D7FD535AEA1200BE877CA587FABFA5438B738429810F58A22D4B893A486F9398AF98E4q5G8G
consultantplus://offline/ref=88B4C98B00901034D10EE3B708B4500A8C932A39BCA87DBCAC96E23EE8F8F9B3E0D20F5B1897775E568043FD7F4D8BAC3FD183A791741EC840H0G


охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

703 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

703 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

703 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных 
районов)

703 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета 
муниципального района

703 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

703 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального района за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)

703 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных



платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

703 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

703 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

703 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

703 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обновление материально-технической базы для 
организации учебно-исследовательской, научно­
практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в 
образовательных организациях

703 2 02 25172 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
оснащение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных организаций, в 
том числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам

703 2 02 25213 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения 
цифровой образовательной среды и развития 
цифровых навыков обучающихся

703 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

703 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально­
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

703 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

703 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

703 2 02 25590 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
техническое оснащение региональных и 
муниципальных музеев

703 2 02 25753 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование закупки и монтажа 
оборудования для создания «умных» спортивных 
площадок

703 2 02 27139 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в



объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках создания и модернизации 
объектов спортивной инфраструктуры 
региональной собственности (муниципальной 
собственности) для занятий физической 
культурой и спортом

703 2 02 29999 05 7008 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
софинансирование мероприятий по обеспечению 
территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности)

703 2 02 29999 05 7015 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение 
равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении)

703 2 02 29999 05 7039 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на повышение 
оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в 
соответствии с Указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 года № 761)

703 2 02 29999 05 7053 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование мероприятий 
по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры)

703 2 02 29999 05 7081 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение 
жильем многодетных семей)

703 2 02 29999 05 7136 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение 
профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма в рамках реализации регионального 
проекта «Безопасность дорожного движения»)

703 2 02 29999 05 7147 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на поддержку 
приоритетных направлений развития отрасли 
образования)

703 2 02 29999 05 7168 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на мероприятия по 
обеспечению антитеррористической 
защищенности учреждений образования и



предупреждению правонарушений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних)

703 2 02 29999 05 7169 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на создание и 
оборудование кабинетов наркопрофилактики в 
образовательных организациях)

703 2 02 29999 05 7208 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на строительство 
(реконструкцию) газопроводов высокого, 
среднего, низкого давления и газопроводов- 
вводов)

703 2 02 29999 05 7216 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на создание новых и 
приведение в нормативное состояние 
существующих мест (площадок) для накопления 
твердых коммунальных отходов)

703 2 02 29999 05 7220 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочая субсидия на финансовое 
обеспечение мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и лиц без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно покинувших 
территории Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и 
прибывших на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах временного размещения 
на территории Владимирской области)

703 2 02 29999 05 7246 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения)

703 2 02 30024 05 6001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

703 2 02 30024 05 6002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на реализацию



отдельных государственных полномочий по 
вопросам административного законодательства)

703 2 02 30024 05 6007 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан)

703 2 02 30024 05 6012 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Владимирской области по защите населения от 
болезней, общих для человека и животных)

703 2 02 30024 05 6054 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на социальную 
поддержку детей-инвалидов дошкольного 
возраста)

703 2 02 30024 05 6059 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на предоставление 
мер социальной поддержки педагогическим 
работникам и иным категориям граждан, 
работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в сельских 
населенных пунктах, поселках городского типа 
(поселках, относящихся к городским населенным 
пунктам))

703 2 02 30024 05 6137 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
региональному государственному жилищному 
надзору и лицензионному контролю)

703 2 02 30024 05 6183 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Единая субвенция 
бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных образовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях)



703 2 02 30024 05 6196 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на предоставление 
компенсации по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры 
муниципальных учреждений, а также 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры)

703 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

703 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования

703 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

703 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

703 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

703 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

703 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих



образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

703 2 02 49001 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов, за счет 
средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

703 2 02 49999 05 8186 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 
(Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на предоставление жилищных 
субсидий государственным гражданским 
служащим Владимирской области, работникам 
государственных учреждений, финансируемых из 
областного бюджета, муниципальным служащим 
и работникам учреждений бюджетной сферы, 
финансируемых из местных бюджетов)

703 2 02 49999 05 8063 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 
(Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на реализацию проектов - 
победителей конкурсов в сфере молодежной 
политики)

703 2 02 49999 05 8148 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 
(Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на грантовую поддержку 
организаций в сфере образования)

703 2 02 49999 05 8193 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 
(Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на укрепление материально­
технической базы муниципальных 
образовательных организаций)

703 2 02 49999 05 8200 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 
(Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на содержание объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
для занятий физической культурой и спортом)

703 2 02 49999 05 8248 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 
(Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на мероприятия по укреплению



материально-технической базы муниципальных 
музеев области)

703 2 02 40014 05 8101 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (о 
делегировании полномочий по содержанию 
муниципального казенного учреждения 
«Управление по делам ГО и ЧС Киржачского 
района»)

703 2 02 40014 05 8102 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (о 
делегировании полномочий по предоставлению 
субсидий на приобретение (строительство) жилья 
для молодых семей)

703 2 02 40014 05 8104 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (о 
делегировании полномочий по обеспечению 
жильем многодетных семей)

703 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных районов

703 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

703 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

703 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

703 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

703 2 19 45694 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на возмещение расходов, 
понесенных бюджетами субъектов Российской 
Федерации на размещение и питание граждан 
Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и лиц без гражданства, постоянно



проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно покинувших 
территории Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и 
прибывших на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке, в 
пунктах временного размещения и питания, за 
счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов

703 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

Финансовое управление администрации Киржачского района
792 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов

792 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

792 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

792 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом 
либо несвоевременным возвратом бюджетного 
кредита, неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и 
(или) условий предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением 
условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

792 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

792 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом,

consultantplus://offline/ref=BC09645C3875A0D7489A62EC608CD21C96829F3439217BD3D1DFCC59CD01F069AE94996711A7A92BC90ED7EB9426F09AD6BE7833DDF4Q1GBJ


(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

792 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

792 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных 
районов)

792 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

792 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

792 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской федерации

792 2 02 15002 05 7044 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

792 2 02 15002 05 7069 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

792 2 02 15009 05 5090 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы и иные цели (Иные дотации в 
целях компенсации снижения дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов))

792 2 02 15009 05 5091 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы и иные цели (Иные дотации в 
целях частичной компенсации дополнительных 
расходов местных бюджетов в связи с 
увеличением минимального размера оплаты 
труда)

792 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов

792 2 02 30024 05 6086 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на осуществление 
полномочий органов государственной власти 
Владимирской области по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских, 
сельских поселений за счет средств областного



бюджета)

792 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

792 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

Администрация города Киржач Киржачского района
903 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

903 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

903 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений


